



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2022 № 294

г. Майкоп

О внесении изменений в Положение о Министерстве труда и социального развития Республики Адыгея

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2016 года № 1438 «Об утверждении Правил выплаты единовременного денежного поощрения одному из родителей (усыновителей) при награждении орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава» или матери при присвоении ей звания «Матери-героиня» и финансового обеспечения расходов, связанных с указанной выплатой, а также о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», распоряжением Правления Пенсионного Фонда Российской Федерации от 12 июля 2018 года № 352р «Об утверждении Перечня государственных услуг, предоставляемых Пенсионным фондом Российской Федерации», статьей 1 Закона Республики Адыгея от 1 октября 1996 года № 24 «О Кабинете Министров Республики Адыгея» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о Министерстве труда и социального развития Республики Адыгея, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 12 ноября 2009 года № 218 «Вопросы Министерства труда и социального развития Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2009, № 11, 12; 2010, № 1, 2, 4, 5, 9, 10, 11, 12; 2011, № 5, 7, 8, 10, 11, 12; 2012, № 12; 2013, № 1, 4, 9; 2014, № 1, 4, 6, 9, 11; 2015, № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 10, 12; 2016, № 1, 6, 8; 2017, № 12; 2018, № 2, 8, 10; 2019, № 1, 2, 7, 8, 10, 11; 2020, № 8; 2021, № 6, 8, 11, 12; 2022, № 3, 4, 7), следующие изменения:

1) в разделе I:

а) в пункте 1 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органом исполнительной власти Республики Адыгея»;

б) в пункте 1.1 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органом исполнительной власти Республики Адыгея»;

2) в разделе III:

а) в абзаце «в» слова «исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации»;

б) в подпункте 4:

- в абзаце первом слова «исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органа исполнительной власти Республики Адыгея»;

- абзац «а» признать утратившим силу;

- абзац «б» изложить в следующей редакции:

«б) по уведомлению родителей (усыновителей) либо родителя (усыновителя) из неполной семьи о награждении орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава», награжденной матери при присвоении звания «Мать-героиня», их информированию о порядке получения единовременного денежного поощрения и направлению в Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации перечня получателей единовременного денежного поощрения;»;

- абзац «з» признать утратившим силу;

- «р» абзац признать утратившим силу;

в) в подпункте 4.1 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органа исполнительной власти Республики Адыгея»;

г) в абзаце «г» подпункта 7 слова «Республиканского координационного совета по организации отдыха, оздоровления и занятости» заменить словами «межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей»;

д) в абзаце «а» подпункта 15 слова «исполнительным органам государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органам исполнительной власти Республики Адыгея»;

е) в абзаце «и» подпункта 33 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

3) в разделе IV:


а) в подпункте 1 пункта 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

б) в пункте 2 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

4) в пункте 5 раздела V слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности
Премьер-министра
Республики Адыгея



А. Керашев